MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS TEFÉ

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 003/2026 - CTEF/IFAM DE 06 DE

FEVEREIRO DE 2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNAS PARA CURSOS FIC

DO PROGRAMA MULHERES MIL CICLO 4 - MODALIDADE PRESENCIAL

A Direção-Geral do Campus Tefé do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.107

GR/IFAM de 22 de junho de 2023, em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei nº

11.892, de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta pela Resolução nº

046 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022 do Conselho Superior, torna público o Resultado

Final do Processo Seletivo de Alunas para Preenchimento de vagas no Curso de Formação

Inicial e Continuada (FIC) do Programa Mulheres Mil da Bolsa Formação no âmbito do

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC), disciplinado

pela Lei nº 12.513/2011, e regulamentado na Portaria nº 817/MEC, de 13 de agosto de

2015 e pela Resolução CD/FNDE nº 06/2013.

CURSO FIC DE AGRICULTOR ORGÂNICO

N° NOME DA CANDIDATA TOTAL RESULTADO

1 ADRIANA KELLY DE SOUZA SOARES 20 CLASSIFICADA

2 FRANCINILDE ALFAIA PEREIRA 18 CLASSIFICADA

3 EDINA VIEIRA BRAZ 18 CLASSIFICADA

4 ZIMAIRA RODRIGUES MARINHO 18 CLASSIFICADA

5 JOSEANE GOMES MENDONÇA 17 CLASSIFICADA

6 FERNANDA PEREIRA DA SILVA 17 CLASSIFICADA

7 ANTÔNIA MEIRELES CARDOSO 17 CLASSIFICADA

8 ROSALHA SANTOS DA SILVA 17 CLASSIFICADA

9 ANTÔNIA DE ALMEIDA PENHA 16 CLASSIFICADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS TEFÉ

10 LUCIVANI CAMPOS FERNANDES 16 CLASSIFICADA

11 CASSIA DA SILVA LOPES 16 CLASSIFICADA

12 JOCCEMI DE ARAÚJO  16 CLASSIFICADA

13 MARIA DIVINA PEREIRA DA COSTA 16 CLASSIFICADA

14 ELIMARA SARAIVA BATISTA 16 CLASSIFICADA

15 GRACY KELLY DUARTE DA SILVA 16 CLASSIFICADA

16 LUCILENE MENDES DE SOUZA 16 CLASSIFICADA

17 NEURIJANE SILVA DOS REIS 16 CLASSIFICADA

18 ANDRIELE FAUSTINO RIBEIRO 16 CLASSIFICADA

19 JULIANA CARVALHO MONTEIRO 16 CLASSIFICADA

20 MICHELE DA SILVA ALENCAR 16 CLASSIFICADA

21 ROSIVANE DA SILVA NUNES 16 CLASSIFICADA

22 HEBE DUARTE DA SILVA 16 CLASSIFICADA

23 GEISIELE FIGUEIROA MEDEIROS 16 CLASSIFICADA

24 RAYRA DA SILVA BATALHA 16 CLASSIFICADA

25 MARISÔNIA ALVES 15 CLASSIFICADA

26 FABRÍCIA ALVES SEVALHO 15 CLASSIFICADA

27 CARLA CAROLINA LOPES LEOCÁDIO 15 CLASSIFICADA

28 JULIANA OLIVEIRA DE LIMA 15 CLASSIFICADA

29 JENYFER FERNANDA CARVALHO

MARTINS

15 CLASSIFICADA

30 INGRIDE NEVES DE ALMEIDA 14 CLASSIFICADA

31 NIVEA JOANE RODRIGUES DA SILVA 14 CLASSIFICADA

32 ISABELE VITÓRIA LOPES RAMIRO 14 LISTA DE ESPERA

33 MICHELE LOPES DA SILVA GARIN 11 LISTA DE ESPERA

34 ELIZA DE OLIVEIRA MEDEIROS 11 LISTA DE ESPERA

35 SABRINA DE ALMEIDA FRAZÃO 11 LISTA DE ESPERA

36 ROSANNY SILVA DOS SANTOS 10 LISTA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS TEFÉ

37 SUZIELE CRUZ SEVALHO 9 LISTA DE ESPERA

CURSO FIC DE ARTESÃO DE BIOJOIAS

N° NOME DA CANDIDATA TOTAL RESULTADO

1 SILVIA SEABRA FERREIRA 19 CLASSIFICADA

2 IVANILDA GOMES DA SILVA 17 CLASSIFICADA

3 KATARINE DA SILVA BRAGA 17 CLASSIFICADA

4 CAROLINE SOUZA DOS SANTOS 17 CLASSIFICADA

5 MARINETE DANTAS DOS SANTOS 16 CLASSIFICADA

6 ADRIENE DAS CHAGAS DA SILVA 16 CLASSIFICADA

7 JEANE MARINHO CRUZ 16 CLASSIFICADA

8 MIZA PEREIRA DA SILVA 16 CLASSIFICADA

9 DIMITRY WELLWN ALVES COSTA 16 CLASSIFICADA

10 IARA RAMOS CRUZ 16 CLASSIFICADA

11 RAIANE DOS SANTOS PAZ 16 CLASSIFICADA

12 ELOIZA HELENA PINHEIRO SOARES 16 CLASSIFICADA

13 ISABELLY GOMES DA SILVA 16 CLASSIFICADA

14 SILVIA JOSSANA DOS SANTOS

CORDEIRO

16 CLASSIFICADA

15 RAIMUNDA FERREIRA BOAVENTURA 15 CLASSIFICADA

16 ELIZANDRA DE OLIVEIRA ARAÚJO 15 CLASSIFICADA

17 THAIANE URBANO NOVAIS 15 CLASSIFICADA

18 TAMELA CARDOSO MOURÃO 15 CLASSIFICADA

19 JULIANE VALE FERREIRA 15 CLASSIFICADA

20 MILCA DOS SANTOS DA SILVA 15 CLASSIFICADA

21 CASSIANE VALE GOMES 15 CLASSIFICADA

22 TAÍS SOUZA DOS SANTOS 15 CLASSIFICADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS TEFÉ

23 GEIZILANE CORDEIRO MACIEL 14 CLASSIFICADA

24 MIRIAM DANTA DOS SANTOS

14 CLASSIFICADA

25 AMANDA VALE RIBEIRO 14 CLASSIFICADA

26 GLEICIANE PINTO DA SILVA 13 CLASSIFICADA

27 EMILA CRISTINA MACEDO SINFRONIO 13 CLASSIFICADA

28 VALRINEILA CAVALCANTE PINTO 13 CLASSIFICADA

29 ELKIANE RAMOS MEDEIROS 13 CLASSIFICADA

30 VANESSA SOUZA DOS SANTOS 12 CLASSIFICADA

31 BRUNIELE DOS SANTOS SILVA 11 CLASSIFICADA

CURSO FIC DE MASSAGISTA

N° NOME DA CANDIDATA TOTAL RESULTADO

1 CELY TEIXEIRA DE SOUZA 20 CLASSIFICADA

2 LEIDIANE DE SOUZA SILVA 19 CLASSIFICADA

3 JEREANE DOS SANTOS BATALHA 19 CLASSIFICADA

4 SANDRA DE SOUZA E SOUZA 19 CLASSIFICADA

5 ORMINDA TEIXEIRA DA SOUZA 19 CLASSIFICADA

6 MARIA INÊS LAURINDO DA SILVA 18 CLASSIFICADA

7 NAZARÉ COSTA DE SOUZA 18 CLASSIFICADA

8 ELISÂNGELA NERIS RIBEIRO 18 CLASSIFICADA

9 RAICILENE SILVA DE SOUZA 18 CLASSIFICADA

10 MARIA JOSETE DA SILVA BASTOS 17 CLASSIFICADA

11 CONCEIÇÃO SANTOS DA SILVA 17 CLASSIFICADA

12 SIMONE PADILHA DE SOUZA 17 CLASSIFICADA

13 MARLUCE MARTINS DA SILVA 17 CLASSIFICADA

14 DIVANEIDE RODRIGUES DA SILVA 17 CLASSIFICADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS TEFÉ

15 ELIZANDRA PUCA NELIS 17 CLASSIFICADA

16 HELENA DA COSTA ANDRADE 17 CLASSIFICADA

17 NYVIA LORAINE SILVA VALE 17 CLASSIFICADA

18 NANDRIA DE KÁSSIA DA COSTA

ANDRADE

17 CLASSIFICADA

19 LÍLLIAN DA SILVA SANTOS 16 CLASSIFICADA

20 ALZIMERE CARDOSO DE LIMA 16 CLASSIFICADA

21 REGINA DA CRUZ SOUZA 16 CLASSIFICADA

22 ERLICE BARROSO FERNANDES ZURRA 16 CLASSIFICADA

23 PATRÍCIA MARTINS FERREIRA 16 CLASSIFICADA

24 ESTÉFANE ALVES 16 CLASSIFICADA

25 ERIVANDA CHAVES DE ANDRADE 16 CLASSIFICADA

26 RENILCE BARROSOS GUIMARAES 16 CLASSIFICADA

27 BEATRIZ DE SOUZA COSTA 16 CLASSIFICADA

28 CAROLINE CARVALHO DE AMORIM 16 CLASSIFICADA

29 FERNANDA LORENA DIAS TRINDADE 16 CLASSIFICADA

30 PÂMELA PEREIRA GAMA 16 CLASSIFICADA

31 SUELINDA DA SILVA BATALHA 15 CLASSIFICADA

32 RAUCIENY OLIVEIRA VIEIRA  15 LISTA DE ESPERA

33 DANIELE DE PINHO GOMES 15 LISTA DE ESPERA

34 ILVANA PINHEIRO DE OLIVEIRA  15 LISTA DE ESPERA

35 NATÁLIA GUEDES CHAVES 15 LISTA DE ESPERA

36 PEDRINA LOPES NASCIMENTO

15 LISTA DE ESPERA

37 JANAINA DOS SANTOS FERREIRA

15 LISTA DE ESPERA

38 FLÁVIA ALVES DOS SANTOS

15 LISTA DE ESPERA

39 ANA RUTE PENHA DE OLIVEIRA

15 LISTA DE ESPERA

40 VALDIVINA MENDONÇA LOPES 14 LISTA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS TEFÉ

41 REGIANE PINTO NUNES 14 LISTA DE ESPERA

42 ROSANE CARVALHO DE MORAES 14 LISTA DE ESPERA

43 NIVEA VASCONCELOS LINO 14 LISTA DE ESPERA

44 LUANA GUEDES CHAVES 14 LISTA DE ESPERA

45 FABIANA GONÇALVES E GONÇALVES 14 LISTA DE ESPERA

46 FRANCYELEN DOS SANTOS CARVALHO 14 LISTA DE ESPERA

47 LUCIANE GABRIELE LOPES RAMIRO 14 LISTA DE ESPERA

48 GABRIELE ARTIAGO DA SILVA 14 LISTA DE ESPERA

49 KELRY DA SILVA MARICAUA 14 LISTA DE ESPERA

50 ORISNEIDE DOS SANTOS RODRIGUES 13 LISTA DE ESPERA

51 JORGIANE ARANTES DAMASCENO

13 LISTA DE ESPERA

52 ALESSANDRA THAIS DA SILVA DE LIMA 13 LISTA DE ESPERA

53 LUZIMAR CAVALCANTE DOS SANTOS 12 LISTA DE ESPERA

54 SHIRLENE ARAÚJO DE SOUZA 12 LISTA DE ESPERA

55 ALESSANDRA TIAGO PEREIRA 12 LISTA DE ESPERA

56 VERÔNICA BATISTA DA SILVA 12 LISTA DE ESPERA

57 IZABELE CRISTINA FATIM DOS SANTOS 12 LISTA DE ESPERA

58 VITÓRIA DA SILVA MORAES 12 LISTA DE ESPERA

59 CAROLINE VASQUE BARBOSA 11 LISTA DE ESPERA

60 ROSIMARA PINHEIRO DA SILVA 11 LISTA DE ESPERA

61 DORALICE DOS ANJOS SANTOS 11 LISTA DE ESPERA

62 JANIELE DA SILVA NETO 11 LISTA DE ESPERA

63 MIKELI DA LIMA ARAUJO  11 LISTA DE ESPERA

64 JÉSSICA DOS SANTOS 11 LISTA DE ESPERA

65 ALINE LIMA TRINDADE  11 LISTA DE ESPERA

66 ALICE LIMA TRINDADE 11 LISTA DE ESPERA

67 GIOVANA NEVES DOS SANTOS 11 LISTA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS TEFÉ

68 AMANDA GOMES FLORINDO 11 LISTA DE ESPERA

69 ROANA VITÓRIA SEABRA SALES 11 LISTA DE ESPERA

70 HOZANA CRUZ SEVALHO 10 LISTA DE ESPERA

71 FLÁVIA SABOIA DOS SANTOS 10 LISTA DE ESPERA

72 JOICE DE SOUZA DE ANDRADE 10 LISTA DE ESPERA

73 MARIA ANTÔNIA SOBRINHO DA COSTA 10 LISTA DE ESPERA

74 TAMILLY DA SILVA NUNES 10 LISTA DE ESPERA

75 CLEIDIANE DA SILVA OLIVEIRA 9 LISTA DE ESPERA

76 GEIZELE GONÇALVES DOS ANJOS 9 LISTA DE ESPERA

77 ELLEN BRUNA DA SILVA NASCIMENTO 9 LISTA DE ESPERA

78 MILENA SILVA DA COSTA 9 LISTA DE ESPERA

79 THAYLA CAROLINE LEANDRO DA

SILVA

9 LISTA DE ESPERA

80 JOZIANE TRINDADE FERREIRA 8 LISTA DE ESPERA

871 FRANCISCA THAYNAH TRINDADE DA

COSTA

7 LISTA DE ESPERA

82 RAYANE DA SILVA BATALHA 7 LISTA DE ESPERA

83 NIELEN IORRANA DE SOUZA PUCA 6 LISTA DE ESPERA

Tefé, 25 de fevereiro de 2026.

________________________________________

Martinho Correia Barros

Diretor-Geral do Campus Tefé

Portaria 1.107 – GR/IFAM, de 22/06/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS TEFÉ

		2026-02-25T19:50:58-0300